[image: F:\Euler\Identidade Visual - CEAR\Logomarca.png][image: F:\Euler\Pesquisa\Doutorado\Logo marcas\Logo_ufpb_wb.png]UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA - UFPB
CENTRO DE ENERGIAS ALTERNATIVAS E RENOVÁVEIS - CEAR
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENERGIAS RENOVÁVEIS - PPGER

REQUERIMENTO

Ao Chefe do Departamento de Engenharia de Energias Renováveis
Att.: Ilmo. Prof. Dr. Kleber Carneiro de Oliveira

[bookmark: _GoBack]	Eu, __________________, professor(a) lotado(a) neste Departamento, Matrícula Siape __________, venho requer de Vossa Senhoria a liberação para o(a) aluno(a) ________________, matrícula _____________, discente do Programa de Pós-Graduação em Energias Renováveis desta Instituição, em nível de Mestrado Acadêmico, a realizar seu Estágio Docência na Disciplina _____________, sob minha orientação, no período de ____________ a ________________, contabilizando 30 horas aula, via nas dependências do DEER ou em local definido pela CGEER, conforme formulário em anexo.

Nestes termos, pede deferimento.

João Pessoa, ____ de _________ de 202__.

Rubrica do(a) Professor(a)

Professor(a) _______________
Siape ____________
PPGER/CEAR/UFPB -  Campus I, C Postal 5115, Campus I - Cidade Universitária CEP: 58051-900, João Pessoa - PB, Brasil
image1.png
8

ALTERNATIVAS E RE AVE

image2.png